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Szanowni 
Mieszkańcy 

Gminy 
Śniadawo 

Na wstępie pragnę serdecznie 
podziękować za okazane zaufanie. Dziękuję 

wyłJorcom , którzy głosowa l i na m nie i 
zdec~owali o wynikach wyłJorów. Dziękuję 

tym mieszkańcom Naszej gminy, którzy poparli 
moją kand~aturę i aktywnie włączyli się w 

Nr 6/41 - Marzec 2011 przebieg kampanii wyłJorczej. 

Dziękuję wszystkim , którzy wzięl i udział w tych wyłJorach i przyczyn ili się do tak 
wysokiej frekwencj i. To daje mocnymandatspołeczny. . 

Wszystkim tym , którzy mi zaufali , obiecuję , że nie 
zawiodę . Podczas kampan ii wyłJorczej poznałem wiele 
wartościowych osób, które zamierzają włączyć się 

podczas tej kadencji do działań na rzecz naszego 
samorządu lokalnego. Podtrzym uję wypowiadane 
wielokrotnie zaproszenie do współpracy i jestem 
otwarty na wszelkie nowe pomysły, które mogą 

przyczynić się do poprawienia poziomu naszego życia , 

jak i zm ianywizerunku naszej gm iny. 
Z pewnośc ią nadchodząca kadencja nie będzie 

na leżała do łatwych . 

Kryzys finansów publicznych, ograniczające s ię możl iwośc i pozyskania funduszy 
europejskich, zadłużen ie gminy Śn iadowo , które na koniec ub i egłego roku wyn iosło ok. 
2,9 mln zł , to ty1ko niektóre z problemów, z którymi będziemy musieli się zmierzyć . Mam 
jednak nadziej ę , że dzięki dobrej i konstruktywnej współpracy z Radą Gm iny na poziom ie 
lokalnym oraz samorządem powiatowym i wojewódzkim uda nam si ę skutecznie 
przełamywać barieryw naszym rozwoju . 

Z tego miejsca chcę wyraźnie podkreślić , że pragnę być wójtem wszystkich 
m ieszkańców i jako wójt zapraszam do współpracy całą Radę Gminy, której serdecznie 
gratuluję wygranej . W nadchodzącej kadencji deklaruję zrealizować zaplanowany 
program wyłJorczy, zrealizować zaplanowane inwestycje z zakresu drogownictwa, oświaty 
oraz te przedsięwzięcia , które posłużą poprawie życ ia wszystkich mieszkańców Naszej 
gminy. 

Szanowni Państwo , wygrać wyłJory to wielki sukces, ale pracować na rzecz 
samorządu to szczególna sztuka - to po prostu ciężka służba. Ja mam tego świadomość i 
z wielką pokorą przyjmuję ten zaszczytny Urząd . Wszystkich chętnych zapraszam do 
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Starostą Łomżyńskim 

Powiat łomżyński ma nowego starostę. Został nim 
jednogłośnie wybrany Lech Marek Szabłowski -
doświadczony samorządowiec, wieloletni Wójt Gminy 
Śniadowo. Pełnił funkcję radnego powiatu oraz 
Przewodniczącego Rady Powiatu. Do momentu 
wyboru na stanowisko Starosty Łomżyńskiego był 

Kierownikiem Biura Podlaskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Łomży. 

Lech Szabłowski jest trzecim starostą łomżyńskim. 
Pierwszym był Wojciech Kubrak (dwie kadencje), 
drugim - Krzysztof Kozicki. 

Nowy starosta podziękował za zaufanie i głosy. 

Podkreślił, iż priorytetem prac nowego zarządu będą 
działania proinwestycyjne. W tym celu będzie dążył 
do dobrej współpracy z wójtami i burmistrzami gmin 
z terenu powiatu oraz władzami województwa 
podlaskiego. Zapewnił, że będzie kontynuował 

zaczęte w poprzedniej kadencji projekty, ale postara 
się też wprowadzać nowe pomysły na funkcjonowanie 
powiatu. 

dJ@[f®~@W ~Q[]D@~~@ 

Przewodniczącym Rady Powiatu 
Prezes Zarządu PHP "Agro-Rolnik" Sp. z 0 .0. 

wŚniadowie. 
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Wiceprzewodniczącą Rady Powiału 

Naczelnik Urzędu Pocztowego wŚniadowie. 

Podczas I sesji Rady Powiatu Łomżyńskiego zostało 
wybrane nowe Prezydium. Na Przewodniczącego 

zgłoszono jednego kandydata - Jarosława Kuleszę (PSL), 
który w tajnym głosowaniu został wybrany nowym 
Przewodniczącym Rady Powiatu Łomżyńskiego. Jego 
kandydaturę poparło 14 radnych. 

Na funkcje Wiceprzewodniczących Rady zgłoszono 

dwie kandydatki. W głosowaniu: Pani Izabela Cwalina 
(Łomżyńskie Samorządy Razem) i Pani Agata 
Chomętowska (PiS) uzyskały wymaganą ilość głosów 

i zostały wybrane na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Łomżyńskiego. 

(Źródło: Starostwo Powiatowe w Łomży) . 
Oprac.: Tomasz Szeląg 
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Uczniowie Publicznego Gimnazjum 
wŚniadowie realizu·ą ro·ekt: 

"Fortyfikacje na terenie Gminy Śniadowo". 
Serdecznie prosimy wszystkie osoby, które 

mogłyby nam pomóc poprzez przekazanie relacji 
z okresu II wo·n światowe· o.kontakt od numerem: 

660075552 
Spotkamy się z Państwem osobiście w umówionym 

mie·scu. Z ór dzięku·em za omoc. 

U suwanie wyrobów 
zawierających azbest 

Do 10 marca 2011 r. Urząd Gminy wŚniadowie 
zbierał wnioski od osób fizycznych, które posiadają na 
terenie Gminy Śniadowo budynki mieszkalne lub 
gospodarcze pokryte wyrobami zawierającymi azbest. 
Pomoc polegała na usunięciu i unieszkodliwieniu 
materiałów zawierających azbest. 

Mikołaju Mikoła ·u ... 
W bibliotece Szkoły Podstawowej wŚniadowie 

w okresie przedświątecznym został zorganizowany 
konkurs na wiersz pt. Mikołaju, Mikołaju ... 

W poetyckie szranki stanęło dwadzieścioro 

uczniów z naszej szkoły. Ich zadaniem było napisanie 
co najmniej sześciowersowego utworu o świętym 

Mikołaju. 

Wybór laureatów był niezwykle trudny. Ostatecznie 
miejsce pierwsze wśród uczniów klas l-III przyznano 
Anastazji Annie Olszewskiej z kl. I b oraz Pawłowi 
Saniewskiemu z kI. I c, drugie Pawłowi Krajewskiemu 
(kl. U c), trzecie Aleksandrze Jakubiak (kl. Ul b). 

W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła 

uczennica klasy VI b Aneta Konopka, drugie Mateusz 
Jastrzębski (kI. IV c), trzecie Patrycja Boryszewska 
(kl. VI b) i Iwona Kossakowska (kl. IV c). Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom. 

Małgorzata Świtajewska 

KRONIKA POLICYJNA 

09. 01.2011 r. - U śnik Dwór - pożar budynku mieszkalnego 
13.01.2011 r. - Śniadowo - nietrzeźwy kierujący pojazdem 

(1,5 promila) 
28.01.2011 r. - Stare Konopki - bójka 
09.02.2011 r. - Śniadowo - nagły zgon osoby 
18-19.02.2011 r. - Jakać Dwoma - uszkodzenie mienia 

wartości około 500 zł. (W.M.) 
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W GMINIE ŚNIADOWO OTWIERAMY PRZEDSZKOLE! 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 
Oddział Regionalny w Łomży 

przy wsparciu Wójta Gminy Śniadowo 
ogłasza nabór do przedszkola na rok szkolny 

2011/2012 

Siedziba przedszkola: 
Budynek świetlicy "PREFBET" 
w Śniadowie ul. Kolejowa 17 

W przedszkolu zapewniamy: 

• wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, 
• troskliwe podejście do dziecka, 
• opiekę logopedyczną, 
• nowatorskie metody nauczania, 
• bezpieczny plac zabaw i dużo czasu na świeżym 
powietrzu, 
• domową, przyjazną atmosferę, w której każde dziecko 
czuje się komfortowo. 

Zapisy prowadzimy od zaraz 

Karty zgłoszenia dziecka do przedszkola 
znajdują się w Urzędzie Gminy 

w pokoju nr 3. 

Pierwsze spotkanie organizacyjne odbędzie się 
8 maja 2011r. o godz. 11:00 

w siedzibie przedszkola. 

Na spotkaniu należy wpłacić wpisowe w wysokości 
lOOzł. 

Informac· a dla rolników 
Już od 15 marca można będzie składać wnioski 

o dopłaty bezl!ośrednie 

15 marca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Łomży rozpoczyna nabór wniosków 
o dopłaty bezpośrednie. Rolnicy na ich złożenie będą 
mieli dokładnie dwa miesiące. Termin upływa 

16 maja, ponieważ 15 maja przypada w niedzielę. 

Wzorem lat ubiegłych rolnicy z terenu Gminy 
Śniadowo przy wypełnianiu wniosków będą mogli 
skorzystać z pomocy wyznaczonych pracowników 
urzędu gminy. Pomoc będzie udzielana w Sali 
Komputerowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie w godzinach pracy urzędu. 

W tym roku rolnicy będą mogli składać wnioski 
o dopłaty bezpośrednie na formularzach papierowych 
bezpośrednio w biurze powiatowym ARiMR, wysłać 
pocztą lub, co będzie możliwe po raz pierwszy, przez 
Internet. 
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8 stycznia w naszej szkole odbyła się , jak tradycja 

nakazuje, choinka szkolna. Na szczęście w tym roku pogoda 

była dla nas łaskawa i w tym czasie nie zasypało nas 

śniegiem, jak to miało miejsce w roku ubiegłym. 

6'Minlcd 20 J J 
Dlatego też frekwencja uczestników naszej wspólnej 

zabawy była bardzo wysoka. Mimo, iż choinka miała trwać 

od godz. 14°° do 19°°, to nasze urocze grono pedagogiczne, 

biorąc pod uwagę nasze gorące prośby, przedłużyło nam ją 

do godz. 1930 . 

Humory dopisywały wszystkim, co można było 

zauważyć na naszym szkolnym parkiecie. Szczególnie dało 

się to odczuć od nas, trzecich klas, gdyż jest to - niestety -

nasza ostatnia choinka w gimnazjum. 

Szkoda, bo nastrój był naprawdę niesamowity. Pamiątką 

na pewno będą zdjęcia, które wywołują uśmiech na twarzy 

u wielu z nas. Dziękujemy wszystkim za organizację 

i wspaniałą zabawę. 

SU /Maylen! 
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OSP 
Śniadowo 

Strażacy pomagają 

W walce z zima 
Poprzednia i obecna zima przyniosły ze sobą 

ogromne masy opadów, którym niejednokrotnie nie 
mogą sprostać służby drogowe. 

Na przeciw zimie wyszli strażacy OSP Śniadowo, 
którzy zamontowali pług smezny na średnim 

samochodzie gaśniczym 4x4 Magirus Deutz GBA 
2,5/16. Inwestycję sfinansowała Gmina Śniadowo, 
pomysłodawcą był Wójt Gminy. 

"Na przestrzeni ostatnich 5 lat przymierzaliśmy się 
do realizacji powyższego zadania, jednak z różnych 
przyczyn nie zostało to zrealizowane. Zdecydowana 
postawa Wójta Gminy oraz pełne zaangażowanie 
druhów z OSP Śniadowo pozwoliły nam zmierzyć się z 
tym niełatwym przedsięwzięciem ... " mOWI 

Komendant Gminny OSP - dh Grzegorz Zaorski. 

" ... Nietypowy, jak sądzono pojazd, na którym 
zamontowano pług okazał się pomimo 32 letniego 
okresu użytkowania, znakomita bazą do współpracy z 
tego typu urządzeniem. Posiada większą niż rodzime 
Stary 244 moc silnika, dwustopniową skrzynię biegów 
(szosowa i terenowa), wysoki prześwit zawieszenia 
oraz niezbędny napęd na 4 koła." - dodaje komendant. 

Strażacy postarają się pomóc mieszkańcom gminy 
w dotarciu do miej sca zamieszkania, a także w 
przypadku zaistnienia potrzeby dojazdu służb 

ratunkowych, takich jak pogotowia, straży, czy policji. 
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Pożar ciągnika rolniczego 
w J akaci Młodej 

17 stycznia około godziny 16:05 jednostka OSP 
Śniadowo została zadysponowana do pożaru ciągnika 
rolniczego w miejscowości Jakać Młoda. Alarmowo 
wyjechały dwa wozy gaśnicze. 

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że 

zapaleniu uległ ciągnik ========== 
rolniczy. Świadkom zdarzenia 
udało się opanować pożar. 

Działania polegały na 
zabezpieczeniu miejsca akcji, 
podaniu środka gaśniczego na 
elementy ciągnika w celu 
dokładnego dogaszenia. 

W trakcie próby ratowania 
ciągnika lekkiemu oparzeniu uległ gospodarz, którego 
strażacy wstępnie zaopatrzyli, a zespół pogotowia 
ratunkowego zabrał do szpitala celem dalszej obserwacji 

W akcji brały udział: 2 zastępy OSP Śniadowo, zastęp 
PSP Łomża oraz zespół Pogotowia Ratunkowego 

Groźny wypadek 
na wojewódzkiej 677 

20 stycznia po godzinie 19:40 jednostka OSP Śniadowo 
dostała wezwanie do wypadku drogowego w miejscowości 
Śniadowo, za przejazdem kolejowym w stronę Łomży. 
W zdarzeniu uczestniczyły samochód osobowy, bus oraz 
TIR 

Z relacji świadków wynika, iż samochód osobowy 
zatrzymał się, aby skręcić w lewo. Jadący za nim bus nie 
zachował należytej ostrożności i uderzył w tył pojazdu 
osobowego. W wyniku uderzenia auto osobowe zjechało na 
przeciwległy pas ruchu i zostało uderzone przez 
nadjeżdżającego z naprzeciwka TIR-a. 

Kierowcę osobówki, strażacy musieli wydostać z auta 
za pomocą specjalistycznego sprzętu hydraulicznego. 
W zdarzeniu ranne zostały 2 osoby. 

Oprac.: Grzegorz Olszewski 

Nasza Gmina - Nr 6/41 - 2011 



Spłonął drewniany dom 
W Uśniku Kolonii 

Dnia 9 stycznia około godziny 20:30 oficer dyżurny 
Miejskiego Stanowiska Kierowania w Łomży powiadomił 
strażaków OSP Śniadowo o pożarze drewnianego budynku 
mieszkalnego w mIeJSCOWOSCI Uśnik Kolonia. 
Do zdarzenia wyjechał alarmowo zastęp GBA 2,5/16 oraz 
GCBA 6/32, w drodze do pożaru był juz zastęp OSP 
Szczepankowo i JRG Łomża. Sporym problemem był 

utrudniony przez zaspy dojazd na miejsce zdarzenia. 

Wójt Gminy Śniadowo - p. Rafał Pstrągowski 
zadysponował ciągniki z pługami śnieżnymi stacjonujące 
w garażach Urzędu Gminy 

Po przybyciu na mIejSCe okazało się, że drewniany 
budynek, jest w znacznej części objęty ogniem i mimo 
szybkiego przystąpienia do akcji gaśniczej nie udało się go 
uratować . Działania polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, podaniu 3 prądów wody, dogaszeniu 
i zabezpieczeniu pogorzeliska. Okoliczności zdarzenia 
ustala policja. Po ugaszeniu pożaru dokonano rozbiórki, 
zagrażającej zawaleniem się konstrukcji części budynku. 
Akcja trwała 6 godzin 

W działaniach ratowniczo-gaśniczych brały udział: 

2 zastępy OSP Śniadowo, l zastęp OSP Szczepankowo, 
l zastęp JRG Łomża, 2 zastępy OSP Miastkowo oraz 
Policja. 

Zwolnij. 
szkoda życia 

W związku z licznymi wypadkami drogowymi na 
drodze wojewódzkiej nr 677 relacji Łomża - Ostrów 
Mazowiecka strażacy apelują do kierowców o zachowanie 
szczególnej ostrożności , zwłaszcza w okresie zimowym. 
Nikt nie jest w stanie przewidzieć, co wydarzy się na 
drodze, ale wielu nieszczęściom możemy zapobiec. 

Od września strażacy wielokrotnie interweniowali 
w związku z zaistniałymi zdarzeniami drogowymi. Wśród 

5 

nich miały miejsce: zderzenia koparki z lokomotywą na 
przejeździe kolejowym, wypadek motocyklisty oraz 
wypadki z udziałem nieletnich kierowców, wypadki 
z udziałem kierowców pod wpływem alkoholu. 

" Jesteśmy wyposażeni w sprzęt specjalistyczny 
służący do uwalniania uwięzionych osób z pojazdów, 
sprzęt medyczny pozwalające nam zabezpieczać 

poszkodowanych do przybycia zespołu pogotowia 
ratunkowego i spory bagaż doświadczenia czerpany 
z pracy zawodowej. Jedni mają praktykę jako 
zawodowi funkcjonariusze Państwowej Straży 

Pożarnej, a inni jako ratownicy medyczni Pogotowia 
Ratunkowego. Uzupełniamy się w działaniach, 

modyfikujemy błędy, analizujemy przypadki, 
podnosimy kwalifikację, aby kolejne wyjazdy nie 
zaskakiwały, a doskonaliły w działaniach" - mówi 
prezes OSP Śniadowo - dh Grzegorz Zaorski. 

Główne przyczyny, które prowadzą do nieszczęścia to : 

Nadmierna prędkość - utrata panowania nad pojazdem, 
wydłużenie drogi hamowania, 
Wyprzedzanie w miejscach niedozwolonych, 
Wyprzedzanie "na trzeciego", 
Zła widoczność spowodowana warunkami pogodowymi 
Brak wyobrażni ze strony kierowców - manewry 
niedozwolone, utrudniające ruch innym uczestnikom. 

Dla kierowców kilka wskazówek w ramach 
przypOtnniema: 

Często w grę wchodzi życie najmłodszych pasażerów, jak 
również osób w podeszłym wieku, które w wyniku 
doznanych obrażeń muszą zostać przewiezione do szpitala 
i wymagają długoterminowej hospitalizacji. 
Pamiętajmy, że pośpiech jest złym doradcą, a nadmierna 
prędkość zbliża nas do śmierci. 
Jedźmy bezpiecznie i z prędkością dostosowaną do 
warunków panujących na drodze. 
Zanim rozpoczniemy manewr wyprzedzania oceńmy 

warunki pogodowe, odległość samochodu jadącego 
z przeciwka i możliwości naszego pojazdu 
w samochodzie jadącym z przeciwka może jechać 
dziecko, które w wyniku zdarzenia ulegnie poważnym 
urazom, w konsekwencji mogącym prowadzić do śmierci , 

Nie siadajmy za kierownicę po spożyciu alkoholu. 
Nie jesteśmy jedynymi uczestnikami ruchu drogowego. 
Stosujmy się do znaków drogowych. 

Oprac.: Grzegorz Olszewski 
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Szkoła Podstawowa 
w Uśniku 

Choinka noworoczna 
Choinka noworoczna jest jednym z najbardziej 

oczekiwanych i przyjemnych wydarzeń dla dzieci, 
młodzieży i społeczności lokalnej. Wszyscy bawili się 
przy wspaniałej muzyce. 

Punktem kulminacyjnym była wizyta św. Mikołaja 
oraz poczęstunek przygotowany przez rodziców. 
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Pięknie zaprezentowali SIę chłopcy z klasy V 
wykonując piosenkę "Ja kocham pierogi". 
Wprowadziła ona wszystkich w radosny nastrój . 

Konkurs czytelniczy 

18 stycznia został przeprowadzony Szkolny 
Konkurs Czytelniczy -"Brzechwa znany i lubiany". 

Wzięło w nim udział 14 uczniów z klas III - VI. 
Uczestnicy konkursu odpowiadali na pytania 
dotyczące twórczości i faktów z życia Jana Brzechwy. 

Komisja konkursowa przyznała następujące 

I mie!s~a: 
Samorząd uczniowski zorganizował również loterię I lllleJs.ce .. 

fantową, która cieszyła się bardzo dużym - B~~ISZ ElzbIeta - kI. VI 
zainteresowaniem. Przeprowadzono też liczne II miejsce 
konkursy. - Lutrzykowska Katarzyna - kI. VI 

Zebrani z ogromnym zachwytem obejrzeli 
ćwiczenia akrobatyczne w wykonaniu uczniów klas 
III-VI, które przygotował pan Damian Jarosiewicz
nauczyciel wychowania fizycznego. 

III miejsce 
- Zając Anna - kI. V 

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe. 
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Szkoła Podstawowa 
w Uśniku 

Teatrzyk "Promyczek" 
W naszej szkole działa teatrzyk szkolny 

"Promyczek". Głównym celem jego działalności jest 
objęcie zajęciami teatralnymi nie tylko uczniów 
uzdolnionych lecz również nieśmiałych i tych, którzy 
chcieliby podwyższyć swoją samoocenę. W trakcie 
spotkań pracują nad perfekcją słowa i ruchu, rozwijają 
swoje umiejętności aktorskie, literackie, plastyczne, 
wokalne i organizacyjne. 

W ramach Szkolnego Programu Profilaktyki 
wystawiono przedstawienie pt. "Książę i Kopciuch", 
będące ostrzeżeniem przed konsekwencjami zgubnego 
nałogu palenia tytoniu. 

Podczas choinki szkolnej dla gości, a szczególnie 
dla babć i dziadziusiów uczniowie przygotowali 
kabaret pt. "Żona dla księcia" . Pełne humoru 
i zabawnych scen przedstawienie rozbawiło 

publiczność a oklaski dla wspaniałej gry "małych 
aktorów "nie milkły. 

7 

W związku z Dniem Bezpiecznego Internetu 
zaprezentowano inscenizację pt. "Niebezpieczeństwo 
w sieci". W sposób sugestywny ostrzegano swoich 
kolegów przed zagrożeniami, jakie czyhają na nie 
w Internecie. 

Poprzez panującą na zajęciach atmosferę akceptacji 
i wsparcia uczniowie przekształcają w czyn swoje, 
nawet najbardziej śmiałe projekty w ramach reżyserii, 
muzyki i scenografii. Uczą się odzwierciedlania 
ruchem własnych emocji. A publiczność? Publiczność 
czeka na każdą nową inscenizację, bo wie, że ich 
koledzy - aktorzy nie zawiodą i przeniosą w świat 
muzyki, fantazji i humoru. 

Dzień Babci i Dziadka 
Jak co roku mieliśmy okazję gościć w naszej szkole 

Babcie i Dziadków naszych uczniów. Ta wspaniałą 
uroczystość odbyła się 22 stycznia. 

Goście ze wzruszeniem wysłuchali życzeń 

i obejrzeli inscenizację przygotowaną przez uczniów 
naszej szkoły pod opieką pani Bożeny Nowakowskiej. 

Dzieci wręczyły swoim Babciom i Dziadziusiom 
przygotowane przez siebie upominki. Nauczyciele 
wraz z rodzicami przygotowali również słodki 

poczęstunek. 

Spotkanie przebiegło w miłej i serdecznej 
atmosferze, czego dowodem były szczere uśmiechy na 
twarzach gości. 

Pragnę serdecznie podziękować 

wszystkim mieszkańcom Śniadowa, 
którzy w wyborach samorządowych 

oddali na mnie swój głos. Dzięki 

Państwa poparciu zostałem radnym 
gminy Śniadowo. Traktuję ten fakt jako 
ogromne wyróżnienie i jednocześnie 

zobowiązanie do rzetelnej pracy i służby 
dla dobra wszystkich mieszkańców naszej gminy. 

Marek Filipkowski 
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Wybraliśmy samorząd , 
Gminy Sniadowo 

VI kadencji 
2010-2014 

Od wyborów minęło już prawie 4 miesiące. 

Gorączka przedwyborcza i powyborcza ustąpiła. 

Jedni są zadowoleni, innych wciąż nurtują pytania. 
Wybrani przez nas ludzie już zarządzają. 

Rozmawiając, często zadajemy sobie pytania, kto 
został radnym w miejscowości X, kto zastąpił radnego 
w y. Wiele osób nie wie, kto jest jego radnym. Temat, 
pomimo upływu czasu, jest ciągle aktualny. 

Chciałbym przypomnieć Państwu wyniki wyborów 
samorządowych 2010. Wybraliśmy ludzi, od których 
decyzji będzie przez najbliższe lata zależała 

przyszłość naszej gminy. 

21 listopada 2010 roku do um wyborczych w całym 
kraju, w 25 646 obwodach głosowania, przystąpiło 

47,32 % wyborców. Spośród 4550 mieszkańców naszej 
gminy uprawnionych do głosowania, w wyborach wzięło 
udział 2 760. Frekwencja wyborcza wyniosła zatem 
60,66 %. To najwyższy wynik ze wszystkich gmin powiatu 
łomżyńskiego. Jako ciekawostka, największa liczba 
wyborców pojawiła się w lokalach wyborczych w gminie 
Nowy Dwór w powiecie sokólskim i wyniosła 74,69 %. 

Głosowaliśmy w 4 obwodach zlokalizowanych 
w Uśniku (1), Szczepankowie (1) i Śniadowie (2). Do Rady 
Gminy Śniadowo o mandat radnego ubiegało się 
101 kandydatów z zarejestrowanych 87 list. 

Uśnik, Wierzbowo 282 4 

330 8 8 

Stare Konopki, Zagroby, Żebry, Żebry- 196 7 7 
Kolonia 

Młynik, Osobne, Wszerzecz, wszerz~ 
Kolonia 

275 4 4 

Sniadowo 3 LOOI 9 23 
--+---

Jemielite-Wypychy, Kołaczki, Koziki, 400 9 9 
Sierzputy-Marki, Sierzputy Zagajne 

377
1 

Mężenin, Ratowo-Piotrowo, Stare Ratowo 9 9 

Chomentowo, Konopki Młode, Truszki, 
I 

Zalesie-Poczynki, Zalesie-Wypychy 
320 8 8 

Jakać-Borki, Stare Szabły, Szabły Młode 296 7 7 

8 

I 

Duchny Młode, Olszewo, Stare Duchny, 289 6 6 
Stare Jemielite 

Brulin, Jakać Dwoma, lakać Młoda, Stara 335 4 4 
lakać 

Grabowo, Jastrząbka Młoda, Stara 210 6 6 
Jastrząbka, Strzeszewo 

Podsumowanie 15 4550 87 101 

Najwyższą frekwencję wyborczą wypracowali 
głosujący w okręgu 10. Ich wynik to 68,58 %. W żadnym 
z okręgów frekwencja nie spadła poniżej 50 %. 

W wyniku demokratycznych wyborów wybraliśmy 

systemem większości względnej 15 radnych Rady Gminy 
Śniadowo VI kadencji, którzy przez 4 kolejne lata będą 
organem stanowiącym i kontrolnym gminy we wszystkich 
sprawach pozostających w zakresie jej działania. Siedmiu 
z nich to radni poprzedniej kadencji, ośmiu - nowe osoby. 

Rada Gminy Śniadowo - wyniki wyborów 

Sienkiewicz Alojzy Tadeusz 
~ -

Zalewski Mirosław 43 90 58,06 % 

57 70 40,23 % 

Żebrowski Krzysztof 32 33 30,28 % 

Tomaszewski Tadeusz 54 63 35,59 % 

Malinowski Waldemar Grzegorz 40 152 23 ,94 % 
-+----

Filipkowski Marek 38 248 39,06 % 

53 132 20,79 % 
~, -

Podgórski Grzegorz 43 56 25,34 % 

38 54 25,00 % 
- --

Jemielity Krzysztof 32 44 22,56 % 

Jakubiak Szczepan 39 56 27,72 % 

41 57 33,73 % 

35 78 41 ,49 % 
l 

40 40 30,08 % 

Do objęcia fotela Wójta Gminy Śniadowo aspirowało 
dziewięciu kandydatów. I tura wyborów nie wyłoniła 

ZWyCIęZCy. Żaden z kandydatów nie otrzymał od 
wyborców ponad 50 % ważnych głosów by móc pełnić 
tę funkcję. Na podium znaleźli się: Pstrągowski Rafał, 

Zaremba Andrzej i Polkowski Cezary. Uzyskali poparcie 
w przedziale ok. 23 %-31 %. Pozostali kandydaci 
przekroczyli nieznacznie próg 5 %. Jako ciekawostkę, 
przytoczę fakt, iż w 16 gminach województwa podlaskiego 
na stanowisko wójta zgłosiło się po jednym kandydacie -
dane te zebrały delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
w Łomży, Białymstoku i Suwałkach. 
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Zbiorcze informacje o kandydatach na urząd 

-r----- ----j 

48 średnie Śniadowo 0,63 % 

53 średnie Łomża 71 2,61 % 

--+--

42 średnie Wszerzecz 633 23,27 % 
-Kolonia 

Pstrągowski Rafał 29 wyższe Śniadowo 843 30,99 % 

52 zawodowe Śniadowo 145 5,33 % 

I------l---

25 wyższe Śniadowo 80 2,94% 
----t- I 

50 średnie Śniadowo 786 28,90 % 

Zaremba Bogdan 50 średnie Konarzyce 143 5,26% 

Przedstawiona wcześniej ogólna frekwencja wyborcza 
i frekwencja wokręgach świadczą o zainteresowaniu 
mieszkańców gminy jej losem. Warto również przytoczyć 
dane dotyczące ilości głosujących w poszczególnych 
obwodach. 

801 475 59,30 % 466 98, 11 % 

Szkoła Podstawowa, 
1778 1106 62,20 % 1090 98,55 % ul. Łomżyńska 29, Śniadowo 

1450 900 62,07 % 889 98,78 % 

2760 60,66 % 2720 98,55 % 
~~ ~-

W wyniku ponownego głosowania, w dniu 5 grudnia 
2010 roku, urząd Wójta Gminy Śniadowo objął Rafał 
Pstrągowski. Zdeklasował swojego kontrkandydata 
stosunkiem głosów 1325:841. Uzyskał poparcie 61 ,17 % 
wyborców. To jego pierwsza kadencja samorządowa. 

Będzie rządził gminą liczącą ok. 5 800 mieszkańców. 

Z Urzędem Gminy Śniadowo jest związany 
od października 2003 roku, kiedy to został zatrudniony 
w ramach robót interwencyjnych, a później wygrał konkurs 
na stanowisko referenta ds. gospodarki przestrzennej, 
komunalnej i ochrony środowiska, gdzie pracował przez 
cztery lata. Od stycznia 2008 roku, do momentu 
ponownych wyborów, pełnił obowiązki kierownika 
Zakładu Gospodarki Komunalnej wŚniadowie. 
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W niki kand data w obwodach onowne łosowanie 

Szkoła Podstawowa, Szczepank:owo 20 

Szkoła Podstawowa, 
ul. Łomżyńska 29, Śniadowo 

Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Ostrołęcka 13, Śniadowo 

233 70,61 % 

534 57,30 % 

446 60,68 % 

Gratulujemy Wójtowi Rafałowi Pstrągowskiemu oraz 
wszystkim nowym radnym zwycięstwa w wyborach. 

Życzymy samych sukcesów w pracy samorządowej oraz 
realizacji założonych celów. Mieszkańcom gminy 
dziękujemy za aktywny udział w wyborach samorządo
wych. 

Oprac.: Tomasz Szeląg 

Rada Gminy Śniadowo VI kadencji 
(2010-2014) 

Lp. Imię i nazwisko radnego Granice okręgu wyborczego 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

.. .1' 

Mirosław Zalewski 

Irena Swięcka 

Krzysztof Żebrowski 

Tadeusz Tomaszewski 

Marek Filipkowski 

Waldemar Malinowski 

Mirosław Skubich 

Grzegorz Podgórski 

Piotr Baczewski 

Krzysztof Jemielity 

Szczepan Jakubiak 

Waldemar Tyszka 

Krzysztof Chojnowski 

Leszek Mieczkowski 

I a.. . • • 

Uśnik , Wierzbowo 

Szczepankowo 

Stare Konopki, Zagroby, Żebry, 
Żebry-Kolonia 

Młynik, Osobne, Wszerzecz, 
Wszerzecz-Kolonia 

Śniadowo 

Jemielite-Wypychy, Kołaczki , Koziki, 
Sierzputy-Marki, Sierzputy Zagajne 

Mężenin, Ratowo-Piotrowo, 
Stare Ratowo 

Chomentowo, Konopki Młode, Truszki, 
Zalesie-Poczynki , Zalesie-Wypychy 

Jakać-Borki , Stare Szabły, 

Szabły Młode 

Duchny Młode , Olszewo, 
Stare Duchny, Stare Jemielite 

Brulin, Jakać Dworna, 
Jakać Młoda, Stara Jakać 

Grabowo, Jastrząbka Młoda, 
Stara Jastrząbka , Strzeszewo 

Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo 

Mirosław Zalewski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Śniadawo 

Grzegorz Podgórski 
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GOK Śniadowo --------------
FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW 

GOK Śniadowo serdecznie zaprasza wszystkie dzieci 

z gminy Śn iadowo, które lubią śpiewać do uczestnictwa w 

F ESTIW ALU PIOSENKI 
, 

PRZEDSZKOLAKOW! 
Eliminacje gminne odbędą s i ę 

30 marca o godz. 11.00 w GOK Śniadawo 

WIEK UCZESTNIKÓW: 4 - 7 lat 

KATEGORIA: 

Soliści 

Zespół rodzinny (dziecko Hodzic(e)) 

REPERTUAR: 

Dowolnie wybrana piosenka dostosowana do wieku 

uczestnika i jego możliwości z podkładem muzycznym na 

płycie CD, akompaniamentem dowolnego instrumentu lub 

bez akompaniamentu. 

ZGŁOSZENIA: 

do 28 marca w GOK Śniadowo, ul. Ostrołęcka 13, 

Tel.: 86/217 6146 od poniedziałku do piątku 

w godz. od 10.00 do 18.00 

NAGRODY: 

Wszystkie dzieci otrzymają pam iątkowe dyplomy, 

a zwycięzcom zostaną przyznane nagrody. 

Ponadto zwycięzcy wezmą udział w powiatowych 

eliminacjach FESTIWALU PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW. 

Przygotowania do przedstawienia 
teatralnego utworu Karola Wojtyły 
"Przed sklepem jubilera". 

Poszukujemy miłośników teatru i literatury do 
zmierzenia się ze sztuką "Przed sklepem jubilera" Karola 
Wojtyły na scenie. Tym samym chcemy uczcić kanonizacje 
naszego Papieża, a także rozpocząć działalność naszego 
małego, amatorskiego teatru w Śniadowie. Chętne osoby 

zapraszamy do GOK Śniadowo W piątki O godz. 16.00. 
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DZIECI DOPISAŁY 
na zabawie choinkowej w GOK 

Tradycyjna zabawa choinkowa dla dzieci z naszej 
gminy odbyła się w GOK na zakończenie ferii 
zimowych. Do zabawy i konkursów nikogo nie trzeba 
było namawiać. 

============================~ 

W konkursie na najciekawsze przebranie postaci 
reprezentującej inny kraj, rasę dominowali kowboje 
amerykańscy. Jednak wygrała Indianka - Agatka, 
II miejsce zdobył kowboj - Mateusz, a III miejsce zajął 
książę pustyni- Gosia . Była i piękna arabka, agent 007, 
przedstawiciele świata bajek i zwierząt . 

Natomiast za rok na choince spotkają się postacie 
z bajek i baśni. (G.P.) 

KOLĘDNICY 
w naszych domach 

Podtrzymując tradycję kolędowania, dzieci 
i młodzież wspólnie z instruktorami GOK odwiedzali 
z kolędą i życzeniami noworocznymi domy 
mieszkańców Śniadowa. W tegorocznym korowodzie 
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I 
~ 

kolędniczym brali udział: królowie, diabeł, turoń 

i pastuszkowie. 
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i Pan Tadeusz z OSP Śniadowo, dziewczyny: Martyna 
K., Angelika K., Martyna W., Natalka i Wiola G. 
Występowali przed św. Mikołajem: Piotrek, Dominika 
z Emilką, Daniel, Adaś, Dawid, Natalka, Julka, 
Klaudia, Weronika, Aneta i jeszcze jedna Natalka oraz 
wszystkie te dzieci, które odważyły się dać coś 

z siebie św. Mikołajowi. 

1 Mimo styczniowego chłodu kolędnicy nie narzekali 

1 
) 

na zimno, co było głównie zasługą mieszkańców, 

którzy życzliwie i gościnnie nas przyjmowali! 

WSZYSTKIM OGROMNIE DZIĘKUJEMY! 
Dziękujemy mieszkańcom wsi Koziki za "GORĄCE" 

przyjęcie-dosłownie i w przenośni. Postawiliście św. 

Mikołaja i całąjego świtę na nogi po ciężkim dniu! 

Dziękuję Ani i pozdrawiam ciepło, bo całą pracę przy 
tej imprezie przypłaciła chorobą. Wracaj do zdrowia i sił!!! 

(G.P.) 

DZIĘKUJEMY! I do zobaczenia za rok! 

(A.T.) Podsumowanie 
· . "MIKOŁAJ- DZIECIOM 
GMINY ŚNIADaWO" - IV edycja 

Czas na podziękowania wszystkim, dzięki którym 
obyczaj obdarowywania nadal trwa! GOK Śniadowo 
serdecznie dziękuje za wsparcie akcji: PPB 
"PREFBET" Śniadowo, Bankowi Spółdzielczemu 
w Łomży o/Śniadowo oraz Gminnej Komisji dis 
Profilaktyki i Rozw. Problemów Alkoholowych. 

Swoim zaangażowaniem i pracą pomagali nam: 
Pan Sołtys-Wojtek Pruszkowski, Strażacy: Pan Michał 

FERII ZIMOWYCH 2011 
Wyjazdy rekreacyjne, gry i zabawy na śniegu lub 

w GOK, konkursy, turnieje, "mieszanie w garach" 
podczas "KUCHCIKOWA" ... to tylko część atrakcji, 
które zapewnił GOK Śniadowo dzieciom i młodzieży 
z gminy Śniadowo podczas tegorocznych ferii. 

(admin GOK) 
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Szl(oła Podstawowa 
w Szczepanl(owie 

Dzień Babci i Dziadka 
w Szkole Podstawowej wSzczepankowie 

21 stycznia swój dzień mają Babcie, 22 stycznia 
Dziadkowie. Święto Babci i Dziadka to wspaniała okazja, 
by uświadomić dzieciom jak wiele w ich życiu znaczą 
dziadkowie. 

Jak wiele miłości potrafią ofiarować, jakimi 
przyjaciółmi potrafią być. 

Z okazji Ich święta UCZnIOWIe nasze] szkoły 

przygotowali występy artystyczne-krótkie inscenizacje 
z wierszami i piosenkami. 

Na zakończenie goscle otrzymali laurki i drobne 
upominki wykonane przez dzieci. Potem wszyscy spotkali 
się przy zastawionych słodyczami stołach. 

B.J. 
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Zabawa choinkowa 
W środę 9 lutego dzieci ze Szkoły Podstawowej 

w Szczepankowie uczestniczyły w zabawie choinkowej. 

Pięknie udekorowany korytarz szkolny od godz. 11.30 
rozbrzmiewał muzyką. Zabawę poprowadził Łukasz 

Sienicki. 

Dzieci z klas O-VI bawiły pod 
opieką swoich wychowawców. 
Barwnie poprzebierani uczniowie 
brali udział w różnych konkur
sach. Konkurs taneczny ujawnił 
wiele talentów drzemiących 

w uczniach. Wybrano także miss 
i mistera balu. O godz. 14.00 od
wiedził dzieci Mikołaj i podaro
wał paczki. Rodzice uczniów za
dbali o słodki poczęstunek. 

1. B. 
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Walentynki 
W dzień ten królował w szkole kolor czerwony 

i różowy. Uczniowie rywalizowali miedzy sobą w ilości 
rzeczy w tych barwach. 

Samorząd Uczniowski zorganizował pocztę 

walentynkową. Wszyscy uczniowie i nauczyciele zostali 
obdarowani serdecznymi listami, a niektórzy nawet dużą 
ich ilością. 

J.B. 

Wycieczka do Warszaw)] 
W dniu 22 lutego 20 11 roku odbyła się wycieczka 

do Warszawy. Jej uczestnikami byli uczniowie klas l
VI oraz rodzice. 

13 

W programie wycieczki przewidziano wiele atrakcji. 
Na początku zwiedziliśmy budynek, w którym mieści się 

Sejm i Senat RP. Byliśmy zachwyceni pięknymi salami 
i korytarzami, gdzie decyduje się o najważniejszych 

sprawach w naszym państwie. 

Następnie udaliśmy się do budynku Telewizji Polskiej 
przy ulicy Woronicza. Mieliśmy okazję przebywać w 
studiach telewizyjnych gdzie nagrywane są takie programy, 
jak "Jaka to melodia" czy "Pytanie na śniadanie". 

Ostatnim punktem wycieczki była projekcja filmów 
"Wyprawa na księżyc" i "Podróż do wnętrza ziemi" 
w kinie SD. Duża ilość efektów dostarczyła nam 
niezapomnianych wrażeń. Mimo niskiej temperatury 
wycieczka pozostawiła nam dużo ciepłych wspomnień. 

E.K. 
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Skład komisji stałych 
, 

Rad Gmin Sniadowo 
Komisja Rewizyjn 

1. Piotr Baczewski - przewodniczący komisji 
2. Krzysztof Jemielity - wiceprzewodniczący 
3. Alojzy Tadeusz Sienkiewicz 
4. Waldemar Tyszka 
5. Krzysztof Żebrowski 

Komisja Budżetu i Finansó 
1. Mirosław Skubich - przewodniczący komisji 
2. Marek Filipkowski 
3. Irena Święcka 
4. Grzegorz Podgórski 
5. Leszek Mieczkowski 
6. Waldemar Malinowski 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Opieki Społecznej 

1. Marek Filipkowski - przewodniczący komisji 
2. Mirosław Skubich 
3. Grzegorz Podgórski 
4. Krzysztof Chojnowski 
5. Leszek Mieczkowski 
6. Krzysztof Jemielity 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Budownictwa 

1. Tadeusz Tomaszewski - przewodniczący komisji 
2. Alojzy Tadeusz Sienkiewicz 
3. Szczepan Jakubiak 
4. Waldemar Tyszka 
5. Piotr Baczewski 
6. Krzysztof Żebrowski 

Zasady i tryb działania komisji stałych 

Rad Gmin Śnia 
Komisja Rewizyjna 

./ jest stałą komisją Rady powołaną w celu 
kontrolowania Wójta Gminy oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych, 

./ opiniuje wykonanie budżetu Gminy i występuje 
z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie 
udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium 
Wójtowi. Wniosek w sprawie absolutorium 
podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową, 
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./ wykonuje inne zadania zlecone przez Radę 
w celu dostarczenia Radzie informacji 
niezbędnych do oceny działalności Wójta oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych, 
zapobieganiu niekorzystnym zjawiskom 
w działalności kontrolowanych jednostek oraz 
pomocy w usuwaniu tych zjawisk. 

Komisja Budżetu i Finansów działa 
w zakresie: 

./ opiniowania projektów budżetu Gminy i zmian 
w budżecie oraz opiniowanie wykonanie budżetu 
gminy, 

./ dotowania działalności jednostek pozarządo

wych, inwestycji gminnych i zaciągania zobo
wiązań w zakresie podejmowania inwestycji, 

./ emitowania obligacji, zaciągania długotermino
wych pożyczek i kredytów, 

./ wyrażanie opinii i wniosków odnośnie stawek 
podatków i opłat, diet radnych i wynagrodzenia 
wójta. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Opieki Społecznej działa 

w zakresie: 

./ edukacji publicznej, w tym szkół podstawowych, 
gimnazjum, przedszkola i innych placówek 
oświatowo-wychowawczych , 

./ kultury, w tym biblioteki gminnej i innych 
placówek upowszechniania kultury, ochrony 
dóbr kulturalnych, 

./ kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 
rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

./ promocji Gminy, 

./ współpracy z innymi jednostkami samorządu te-
rytorialnego w ramach związków 

i stowarzyszeń, 
./ współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

przystępowania do fundacji , 
./ analizy rynku pracy, w tym przygotowania i 

opiniowania aktywizacji lokalnych rynków 
pracy, 

./ promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób 
niepełnosprawnych, zapobiegania zagrożeniom 

zdrowia, 
./ pomocy dzieciom młodzieży z rodzin 

patologicznych oraz rodzin znajdujących się 

w trudnych warunkach socjalno-bytowych, 
./ opiniowania programów przeciwdziałania 

alkoholizmowi, pomocy rodzinom i osobom 
wychodzącym z uzależnień, 

./ sporządzania wniosków i opinii dotyczących 
sytuacji rodzin wymagających szczególnej 
troski. 
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Komisja Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Budownictwa 
działa w zakresie: 

./ gospodarki nieruchomościami, geodezji, 
targowisk, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną, 

lokalnego transportu zbiorowego, utrzymania 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, oraz obiektów administracyjnych, 
ochrony istniejącej substancji mieszkaniowej, 
rolnictwa, zagospodarowania przestrzennego 
i nadzoru budowlanego, programów gospodar
czych. 

Do zadań Komisji Rady w zakresie spraw, 

dla których zostały powołane należy w szczególności: 

1. Kontrola Wójta i jednostek organizacyjnych gminy 

w zakresie kompetencji danej komisji. 

2. Opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych 

komisji przez Radę W ójta oraz spraw 

przedkładanych przez członków Komisji. 

3. Występowanie z inicjatywą uchwałodawczą oraz 

przygotowanie projektów uchwał. 

4. Kontrola wykonania uchwał Rady w zakresie 

kompetencji danej Komisji. 

5. Badanie terminowości załatwiania przez Wójta 

i administracje samorządową postulatów, wniosków 

i skarg mieszkańców Gminy w zakresie kompetencji 

komisji. 

6. Badanie rzetelności informacji sprawozdań 

administracj ę składanych przez Wójta 

samorządową w zakresie kompetencji danej komisji. 

NWESTYCJE 
Urząd Gminy Śniadowo w celu poprawy 

infrastruktury drogowej oraz zwiększenia 

atrakcyjności naszej gminy 
o dofinansowanie z Funduszu 
z programów: 

l.) PROW na lata 2007-2013 
2.) RPOWP na lata 2007- 2013 
3.) PO Kapitał Ludzki 

złożył wnioski 
Unii Europejskiej 

15 

Wnioski złożone: 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 

Tytuł projektu: "Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-wypoczynkowego w mIejscowości 

Śniadowo", który będzie obejmował głównie 
wykonanie: 

zbiorników wodnych - 2 szt., 
pomostu drewnianego, 
altanek ogrodowych ze stołem i siedzeniami, 
kręgu do ogniska, 
boiska do siatkówki plażowej, 
chodników, 
nasadzenie zieleni. 

"Zagospodarowanie centrum mIeJSCOWOSCl 
Śniadowo" tj. zagospodarowanie terenu targowicy 
poprzez jego utwardzenie z wielofunkcyjnym 
wykorzystaniem terenu w tym również na targowicę 
gdzie przewiduje się w tym samym projekcie budowę 
placu zabaw dla dzieci za biblioteką, odnowienie 
elewacji budynku biblioteki i budowę placu 
parkingowego przy Urzędzie Gminy. 

"Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Stare Ratowo". Projekt ten obejmuje: 
malowanie dachu i utwardzenie terenu. 

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Podlaskiego 

na lata 2007- 2013 

Projekt pt. "Wzrost bezpieczeństwa ludzi 
i środowiska przyrodniczego w Gminie Śniadowo 
poprzez zakup średniego samochodu ratowniczo
gaslllczego wraz z wyposażeniem" dla OSP 
Szczepankowo. Wniosek przeszedł ocenę formalną 

a w obecnej chwili toczy się ocena merytoryczna. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 

Projekt pt. "Szkoła Marzeń", który został złożony 
w ramach działania Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007-2013 obejmować będzie dodatkowe 
zajęcia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Śniadowie (zajęcia wyrównawcze w czytaniu 
i pisaniu, matematyczne, logopedyczne, korekcyjne) 
w SP w Szczepankowie (zajęcia wyrównawcze 
w czytaniu i pisaniu, socjoterapeutyczne, 
logopedyczne) w SP w Uśniku (zajęcia wyrównawcze 
w czytaniu i pisaniu, matematyczne oraz zajęcia 

matematyczno-przyrodnicze dla uzdolnionych 
uczniów) oraz zakup pomocy dydaktycznej dla w/w 
szkół. 
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INWESTYCJE 
WnioskiJllanowane do złożenia do: 

1. Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na lata 2011-2012 
w ramach programu priorytetowego" 
Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne - część III" Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest" na dofinansowanie 
w całości kosztów demontażu odbioru 
i utylizacji pokrycia dachowego zawierającego 
azbest. (w załączeniu informacja). 

2. W dniu 17 stycznia 2011 r. Wójt Gminy 
Śniadowo wystąpił z wnioskiem do Zarządu 
Województwa Podlaskiego o zabezpieczenie 
środków finansowych z "Programu Rozwoju 
Bazy Sportowe" na budowę sali gimnastycznej 
wŚniadowie. 

Inwestycje zrealizowane: 
1. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 pt. : "Odnowa centrum wsi"- Rynek 
w Śniadowie. Inwestycja została zakończona 
i odebrana w dniu 7 grudnia 2010 r. protokołem 
odbioru końcowego. W dniu 17 grudnia 2010 r. 
w Białymstoku Urząd Gminy Śniadowo 
podpisał z Samorządem Województwa 
Podlaskiego umowę o przyznanie pomocy na 
sfinansowanie w/w zadania. 

Inwestycje realizowane: 

W dniu 30 grudnia 2010 r. Wójt Gminy Śniadowo 
podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa 
Komunikacyjnego Sp. z 0.0. w Łomży na wykonanie 
przebudowy dróg gminnych w miejscowości: 

- Sierzputy Zagajne-Sierzputy Marki, 
- Jemielite Wypychy-Stare Jemielite. 
Wartość zadania wynosi 1 573 276,25 zł. 

Planowany termin zakończenia 10 sierpnia 2011 r. 
Łączna długość przebudowanych dróg wyniesie 
3,5 km. 

W dniu 30 grudnia 2010 r. Wójt Gminy Śniadowo 
podpisał umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na budowę sali gimna
stycznej wraz z częścią dydaktyczną dla potrzeb 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum wŚniadowie. 
Wykonawcą projektu jest Przedsiębiorstwo 

Projektowo-Budowlane "EKOBUD" s.c. z Dmosina 
ok. Łodzi. Wartość zamówienia 46 360 zł. Planowany 
termin wykonania projektu 19 maja 2011. 
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W styczniu, na zebraniu wiejskim, mieszkańcy wsi 
Szczepankowo pozytywnie zaopiniowali zamiar 
sprzedaży przez Gminę Śniadowo zabytkowego 
Dworku w Szczepankowie. Gmina w związku 

z powyższym podjęła działania związane 

z wydzieleniem terenu, na którym znajduje się 

Dworek. W najbliższym czasie przystąpi do sprzedaży 
obiektu w formie przetargu nieograniczonego. 
Pozyskane środki w całości zostaną przeznaczone na 
budowę sali gimnastycznej wSzczepankowie. 

Został zakupiony pług do odśnieżania, który 
zamontowano na samochodzie gaśniczym OSP 
wŚniadowie. 

SP W Sniadowie 
Wojewódzki Konkurs Recytatorski 

"Poeci bliscy dzieciom - utwory Marii Konopnickiej" 

16 lutego 2011 r. w Szkole Podstawowej w Miastkowie 
odbył się Wojewódzki Konkurs Recytatorski pt. "Poeci 
bliscy dzieciom - utwory Marii Konopnickiej". Należy 
dodać, że konkurs odbył się pod honorowym patronatem 
Podlaskiego Kuratora Oświaty - Pana Jerzego Kiszkiela. 
Jego głównym celem była popularyzacja twórczości Marii 
Konopnickiej. Myślę, że większości z nas poetka kojarzy 
się z takimi utworami jak: ,,0 krasnoludkach i sierotce 
Marysi", "Stefek Burczymucha", "Szkolne przygody 
Pimpusia Sadełko" czy "Na jagody". Uczestnicy konkursu 
recytowali także te mniej znane wiersze autorki. 

W konkursie wzięły udział dwie uczennice naszej szko
ły: Urszula Korytkowska z klasy Vb (op. p. B. Berlińska), 
która wyrecytowała wiersz pt. "Sposób na laleczkę" 

i Paulina Jastrzębska z klasy VIa (op. p. B. Tomaszewska
Osowiecka) - wiersz pt. "Żabka Helusi". Wiersze poetki 
zaprezentowali również uczniowie ze szkół podstawowych 
w: Miastkowie, Nowogrodzie, Rydzewie i Wygodzie. 
Należy przyznać, że uczestnicy konkursu wykazali się 

wysokim poziomem zdolności recytatorskich. 

Jury oceniało wystąpienia recytatorów w dwóch 
kategoriach: klasy I-III i klasy IV-VI. Na szczególne 
uznanie zasługuje nasza uczennica - Ula Korytkowska, 
która zdobyła wyróżnienie w kategorii klas IV-VI. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe 

i dyplomy, a opiekunowie podziękowanie za przygotowa
nie recytatorów. 

Czas oczekiwania na werdykt jury uprzyjemniło 

publiczności przedstawienie Koła Przyjaciół Biblioteki 
(SP Miastkowo) pt. "Maria Konopnicka - poetka bliska 
dzieciom". Po uroczystym rozdaniu nagród i podziękowań 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miastkowie Pani Alicja 
Dobrowolska zaprosiła wszystkich na poczęstunek. 

Z dobrymi humorami i nagrodami uczniowie wrócili 
do szkół. 

Anna Kulesza 
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Podsumowanie roku 

2010 
- oczami strażaka 

Tradycyjnie, z początkiem nowego roku, przyszedł czas 
podsumowania roku ubiegłego . Dla strażaków pracowity, 
niejednokrotnie pełen zaskakujących zdarzeń , zarówno w życiu 
zawodowym, jak i prywatnym. Przedstawiam Państwu w skrócie 
to, co wydarzyło się w życiu jednostki OSP Śniadowo. 

Strażacy interweniowali 59 razy, w tym: 
-+ miejscowe zagrożenia - 50 (w tym wyp. drogowe -10), 
-+ pożary - 8, 
-+ fałszywe alarmy - 1. 

Ze środków własnych oraz gminy Śniadowo zakupiliśmy 
sprzęt podręczny strażaka : rękawice , kominiarki , pasy oraz 
umundurowanie koszarowe i galowe. 

Ze względu na dużą ilość zdarzeń związanych z usuwaniem 
skutków nawałnic tj : cięcie konarów i powalonych drzew 
zakupiliśmy profesjonalną ostrzałkę do ostrzenia łańcuchów 

pilarek spalinowych. 

Wyposażyliśmy pomieszczenia socjalne w sprzęt biurowy, 
AGO i RTV: kuchnia gazowa, kuchenka mikrofalowa, lodówka, 
pralka, komputer z dostępem do internetu, telewizor, drukarka 
z faksem. 

Ze środków pozyskanych w ramach działalności KSRG 
zakupiliśmy aparat powietrzny Fenzy. 

Do kwietnia 2010 przeszkoliliśmy strażaków w ramach 
kursów: 

-+ obsługi pił spalinowych, 
-+ sprzętu ratownictwa drogowego, 
-+ obsługi i stosowania aparatów ochrony dróg 

oddechowych, 
-+ podstawowego kursu strażaków OSP cz. 1 , 
-+ kierowców- konserwatorów sprzętu pożarniczego . 

Braliśmy udział w kolejnym Festynie "Pod Chmurką" 
zorganizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury wŚniadowie. 

W związku ze 125. rocznicą powstania Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Marklkofen w dniach 16-21 czerwca, ośmioosobowa 
delegacja z gminy Śniadowo odwiedziła zaprzyjaźnioną gminę 
w Dolnej Bawarii. 

24 lipca przez gminę Śniadowo przeszła ogromna wichura, 
której skutki usuwaliśmy przez kilka kolejnych dni. 

25 lipca 2010 braliśmy udział w Gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP gminy Śniadowo . 
Ostateczne wyniki zawodów przedstawiają się następująco : 

-+ I miejsce - OSP Śniadowo 
-+ II miejsce - OSP Wierzbowo 
-+ III miejsce - OSP Konopki Stare 
-+ IV miejsce - OSP Koziki 
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-+ V miejsce - OSP Szabły Młode 
-+ VI miejsce - OSP Jemielite Wypychy 
-+ VII miejsce - OSP Jastrząbka Młoda 
-+ VIII miejsce - OSP Szczepankowo 

Zakończyl iśmy remont pomieszczeń socjalnych: garażu dla 
samochodu VW Transporter, łazienki , kuchni i świetlicy. 

W sierpniu 2010 nasza jednostka wzbogaciła się o samochód 
marki VW Transporter, stacjonujący w wyremontowanym boksie 
garażowym. 

Komendant Gminny będący jednocześnie prezesem jednostki 
naszej OSP brał udział w konferencjach zorganizowanych przez 
ZOSP RP. 

Bieżące informację , zdjęcia i opisy zdarzeń znajdziecie 
Państwo na stronie: 

www.ospsniadowo.cba.pl 

1 0/0 podatku 
d I a , 

OSP Sniadowo 
Szanowni mieszkańcy 

Gminy Śniadawo 
Do 30.04.2011 r. trwa kampania 1 % dla OSP 

PAMIĘTAJ O SWOJEJ JEDNOSTCE PRZY SKŁADANIU 
PIT-u - Jeśli sami nie wskażą Państwo komu przekazać 1% 

podatku, trafi on do budżetu państwa. 
1 % - To pomoc, która nic nie kosztuje darczyńcę. 

Odpisując 1 % od swojego podatku w rocznym zeznaniu 
podatkowym wystarczy: 

1. We "WNIOSKU O PRZEKAZANIE 1 % PODATKU 
NALEŻNEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO OPP", który znajduje się na końcu każdego 
zeznania rocznego wpisać tylko numer Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP KRS: 0000116212. 
2. 2. W części "INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE, wpisać "Cel 

szczegółowy 1 %" tj . wpisać nazwę OSP oraz jej dokładny 
adres: 

OSP Śniadowo, ul. Ostrołęcka 13, 

18-411 Śniadowo, woj. podlaskie 
H. WNIOSEK o PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALE2:NEGO NA RZECZ ORGANIZACJI POMKU 

PUBliCZNEGO (OPP)~p:IdIe,.,..OPP cnz,...,.....,dołC.t1lipMQo~~(łCRS) cnz.~halydłllOPP 

I~ NNWtI 0P9 

ZWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOUTEJ POLSKIEJ 
125 NInef KAS 

~- I'" 0000116212 ~,I2łr.rrołIt~I",...,.;fpc!l..I20. po KWOTA 1%. 
do . ... 

I. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE w pcIIl l~ morepocWrn n __ ~~;C~.Jm.I21011~ " " 
OI'Upc:IpfZR~~.poz_I2t~ZQICIdt".~OPP~ob!lyct!/TCMIl • • 'U 6e .. 5 -..y" miInIL~ 
a.J0Iał~hooIyl pol. 128 

'" 
'" OSP 5:o.'I..\DO,,"0, 18-411 ŚOiadowo, ul. Ostrołęcka 13 r~ "~~ woj. podlaskie 

Oprac.: Grzegorz Olszewski 
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Wal en tynki, to coroczne święto zakochanych 
przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od 
św. Walentego, którego wspomnienie liturgiczne 
w Kościele katolickim obchodzone jest też tego dnia. 

Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów 
zawierających wyznania miłosne. Na Zachodzie, 
zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach 
Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona 
zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc okazją 

do obdarowywania się drobnymi upominkami. 

W naszej szkole odbył Się konkurs z okazji 
walentynek zorgamzowany przez Samorząd 

Uczniowski. Apel rozpoczęliśmy wierszem Adama 
Asnyka "Miłość jak słońce ogrzewa świat cały", w tle 
którego słychać było przepiękny utwór Ludwika van 
Beethovena "Dla Elizy". 
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Prowadzącymi byli: Marlena 
i Mariusz oraz Ola i Patryk. 

Dawid, Marysia 

w jury zasiedli: p. Ewa Duda, p. Małgorzata Krzyna, 
p. Marek Filipkowski, p. Robert Kozikowski. Pod okiem 
ekspertów odbyło się siedem konkurencji, a były to m.in.: 
recytacja wiersza, przepis na miłość, przysłowia 

i powiedzenia o miłości. 

.. .. 

Uczniowie zgłoszeni do wykonania zadań z humorem 
i ogromną pomysłowością uczestniczyli w konkursach. 

Poniżej przedstawiamy miejsca i wyniki konkursu: 

miejsce I - klasa III d, z ilością 57 pkt. 
miejsce II - klasa III a, z ilością 45 pkt. 
miejsce III - klasa II a, z ilością 40 pkt. 

W przerwach między konkurencjami cieszyły oko tańce 
zaprezentowane przez naszych kolegów i koleżanki. Całość 
przedsięwzięcia świetnie podkreślała muzyka o tematyce 
miłości . Zwycięzcom gratulujemy i myślimy, że każdy 

uczestnik apelu nie narzekał na brak atrakcji, czekamy na 
więcej takich imprez. 
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Raport z badań 
Biblioteki Narodowej 
o stanie czytelnictwa w Polsce 

Wyniki badań czytelnictwa za rok 20 l O, 
przeprowadzonych przez Bibliotekę Narodową i TNS 
OBOP, nie podnoszą na duchu - mówi dyrektor BN 
dr Tomasz Makowski - szczególnie niepokoi fakt, 
że aż 20 % osób z wyższym wykształceniem - czyli 
tych, którzy nas uczą, leczą, budują nam domy i mosty 
- w ogóle nie czyta, a więc nie podnosi i nie 
aktualizuje swoich kwalifikacji zawodowych. 

Więcej informacji o raporcie, szczegółowy 

komentarz, prezentację badań oraz tabele z wynikami 
znajdziecie na stronie www.bn.org.pl. 

W odpowiedzi na te mało optymistyczne badania 
nasza biblioteka ma dla wszystkich mieszkańców 

gminy propozycję, by ten rok był "ROKIEM 
KSIĄŻKI". Dołóżmy wszelkich starań, aby na nowo 
odkryć przyjemności i korzyści obcowania ze słowem 
drukowanym. Czytajmy książki . Pokażmy, że czytanie 
jest modne. 

SPOTKAJMY SIĘ W BIBLIOTE(;E! 

Rok obchodów 100. rocznicy urodzin poety 

Rozpoczął się Rok Miłosza, w którym świętować 
będziemy stulecie urodzin Poety. Instytut Książki, 

koordynator obchodów Roku, zaprasza na stronę 

www.milosz365.pl. gdzie pojawIac się będą 
aktualizowane informacje na temat uroczystości, 

konferencji oraz innych wydarzeń związanych 

z Noblistą, a także wczesmeJ niepublikowane 
materiały, w tym nagrania Poety czytającego własne 
wiersze. 
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100 rocznica urodzin poety została wpisana do 
kalendarium rocznic obchodzonych przez UNESCO. 
Rok Miłosza świętowany ma być nie tylko w Polsce 
i na Litwie, ale też na w USA, we Francji, w Chinach, 
Indiach, Izraelu, Rosji i w innych krajach. 

Przy okazji Roku Miłosza i setnej rocznicy jego 
urodzin dostrzeżemy, jak mało znaliśmy poetę 

i człowieka, którego biografia splata się ze skompliko
waną historiaXX w. 

Polecamy książki noblisty oraz artykuł Justyny 
Sobolewskiej - tygodnik Polityka NR 1/2 z 2011 roku. 

Na początku kwietnia zapraszamy na spotkanie 
z pisarzem Kazimierzem Szymeczko, który 
poprowadzi warsztaty o Czesławie Miłoszu. 

Zbigniew Herbert, Czesław Miłosz 

"Korespondencja" 

Czesław Miłosz 

Zaraz po wojnie 
Korespondencja 

z pisarzami 

,..... 

CZtslAW 

Zaraz powo;ue 

I
l MIŁOSZ 

Korespondencja Czesława ='- ~ 

Miłosza z pisarzami i przyjaciółmi z l!===--=~~ 
lat 1945- 1950. Wśród korespondentów są: Jerzy 
Andrzejewski, Jarosław Iwaszkiewicz, Kazimierz 
Wyka, Ryszard Matuszewski, Irena i Tadeusz 
Krońscy, Tadeusz Breza, Jerzy Putrament, Paweł 

Hertz, Tadeusz Różewicz i Józef Czapski - zaś każdy 

z bloków listów poprzedza wstęp Miłosza kreślący 
sylwetkę adresata, dzieje znajomości z nim oraz 
przynoszący wszelkie niezbędne objaśnienia. 

Wobec na różne sposoby mitologizowanego obrazu 
tamtych lat książka stanowi bezcenny dokument 
świadomości twórców w obliczu konfrontacji z no
wym ustrojem. To jednocześnie ważne świadectwo 
życia literackiego w tym szczególnym okresie. 

Oprac.: B. Kończyk 

B. Szczubełek 
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pomyszkuj 
w bibliotece! WIRTUALNY KONCERT ŻYCZEŃ 
TYDZIEŃ 
Z INTERNETEM 
2011 

, 
DLA SENIOROW 

4 marca 2011 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Śniadowo odbyło się 
integracyjne spotkanie polegające na wyszukaniu i wspólnym wysłuchaniu ulubionych piosenek w Internecie. 
Uczestnicy spotkania mogli podzielić się wspomnieniami lub anegdotami związanymi z daną piosenką. 

~CA Ł P LSKA CZ t A DZ Ec i e)J~::: 

"Tydzień z Internetem 2011 " to polska edycja europejskiej kampanii organizowanej przez sieć Telecentre
Europe pod patronatem honorowym Komisarza Unii Europejskiej ds. agendy cyfrowej . W Polsce "Tydzień 
z Internetem 2011 " jest skierowany przede wszystkim do osób powyżej 50. roku życia, bowiem z naj nowszych 
badań wynika, że ponad 10 milionów Polaków po pięćdziesiątym roku życia nie korzysta z Internetu! 
Koordynatorem polskiej edycji kampanii jest Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

W przeprowadzeniu "Koncertu życzeń" pomógł p. Tomasz Szeląg, który wspierał nas fachową pomocą 
podczas obsługi technicznej spotkania. Pomagał znajdować dodatkowe informacje o piosence i wykonawcy. 
Na zakończenie uczestnicy spotkania zarejestrowali swój udział w internetowym liczniku akcji. 
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